
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0007930 

MANUEL MOLINA JALIL S 1I5Gt > 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL o o 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de fa Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

19.235 AGROMAVESA AGROPECUARIA MARIA U. JADO MDC 8008.06 SALITRE $532 80.09.10 
VERONICA SA 

8.744 INDUSTRIAS E INVERSIONES TOGO SA SALITRE MDC 76.07.15 SALITRE 24 76.08.12 

394 AGRICOLA BETA “AGROBETA” S.A GUAYAQUIL 21 91.07.05 SAMBCRONDON 141 — 91.09.17 

3,395 AGRICOLA MEGA "MEGAGRO S.A ” GUAYAQUIL 21 91.07.05 SAMBORONDON 143 91.09.17 

27.616 AGROCOMERCIAL HESARGO € LTDA. GUAYAQUIL 15  B3.1202 SAMBORONDON 20 89.03.31 

, 44,408 AGROINDUSTRIAS ORIBAB S. A. GUAYAQUIL 30 85.01.20 SAMBORONDON 87 86.10.30 

. 65.075 AGROINDUSTRIAS Y COSECHAS GUAYAQUIL 21 90.12.17 SAMBORONDON 91  91.04,18 

: AGROINCOSE C.A. 

53.262 ANDISERPRICA GUAYAQUIL 30 87.09.18 SAMBORONDON 142 891114 

a 56.901 ARUBACORP S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.27 SAMBORONDON 73 89.07.13 

"44,379 BABARIO S. A. > GUAYAQUIL 30 851120 SAMBORONDON B9  86,10.31 

+ 428.033 BONUS AGENCIA COLOCADORA DE GUAYAQUIL Y  $0.12.17 SAMBORONDON 5 91.01.21 
SEGUROS CIA.LTDA. 

" 42.601 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GUAYAQUIL 16 85.05.27 SAMBORONDON 53 85.07.19 
7 a DELMONACO SA 

67.857 DIDEROUS S.A GUAYAQUIL 7 91.12.10 SAMBORONDON 223 92.11.04 

44,409 INMOBILIARIA BLANAR S. A. GUAYAQUIL 41 85.11.20. SAMBORONDON 4016 87.05.21 

66.885 INMOBILIARIA HALICARNASO S. A. GUAYAQUIL 5 87.12.14 SAMBORONDON 81 9206.24 

59.249 INMOBILIARIA LUFERDOS S.A, GUAYAQUIL 16  90,1206 SAMBORONDON 27 91.01.29 

59.243 INMOBILIARIA LUFERUNO S A. GUAYAQUIL 16  90.1206 SAMBORONDON 25 91.01.29 
59.160 INMOSILIARIA XAMAGO S.A. GUAYAQUIL 16 2.1220 SAMBORONDON 33 91.01.29 

43.132 INVERSIONES ONIVORCA SA SUAYAQUIL 5 851202 SAMBORONDON 101  85.1220 

65.737 KANZOTAS.A GUAYAQUIL 21 91.10.02 SAMBORONDON 478 91.10.28 

.190  PERSIMU C.A, GUAYAQUIL 29  89.1229 SAMBORONDON 3 91.02.22 

<: PREDIOS PONAN! S.A GUAYAQUIL 21 87.09.10 SAMBORONDON 10105 87.10.16 

23.418 SOCIEDAD C-10 CEDIEZ C LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.10 SAMBORONDON 53 75.12.15 

23.421 SOCIEDAD C-13 CETRECE C LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.10 SAMBORONDON 56 75.12.15 

23.422 SOCIEDAD C-14 CECATORCE C LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.10 SAMBORONDON S7 75.12.15 
23.423 SOCIEDAD C-15 CEQUINCE C LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.10 SAMBORONDON 58 75.12.15 
67.795 TERRAVAN S.A. GUAYAQUIL 7 8207.23 SAMBORONDON 152 92.09.18 

9.372 AGRICOLA ELIZABETH COMPANIA EN GUAYAQUIL 4 66.03.04 VENTANAS 162 6603.04 
PREDIOS RUSTICOS 

28.306 AGRICOLA PECUARIA "DUORVI" CIA. LTDA. VENTANAS 1 91.10.10 VENTANAS 1 92.02.27 

19.823 AGRICULTORES DE VENTANAS VENTANAS MiMV 81.09.26 VENTANAS í 82.01.19 
AGRIVENTSA SA 

27.182 COMERCIAL FLORSO C. LTDA. GUAYAQUIL $ 87.01.26 VENTANAS 1 87.04.20 
58.849 BANANEROS DE VINCES BANAVIN S.A GUAYAQUIL 21 90.10,27 VINCES 3 90.11.27 
4.861 COMPANIA AGRICOLA LA REVEZA SA GUAYAQUIL 3  66.1213 VINCES 332 67.03.09 

CALRESA 

5.393 AS AGRICOLA Y GANADERA SAN GUAYAQUIL 1 63.03.20 VINCES 2 63.03.21 

5.338 COMPANIA AGRICOLA TARCILA YAGUACHI 70.07.23 YAGUACHI 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

5,904 

58,692 

5.787 

5.652 

42,220 

65.841 

22.752 

23.370 

56.641 

23.197 

5.772 

66.815 

5.106 

3.706 

3.154 

5.786 

9.517 
68.213 
56,081 
55.154 

43,226 

57.218 

43,530 
56.262 

69,146 

27.420 

56,554 
43,621 

69,180 

27.861 

57.065 

27.897 

55.719 

57.107 

25.925 
42.954 

26.993 

ÉK—_—_ o a 

INMOBILIARIA NORMA LEONOR SOCIEDAD 
ANONIMA 
GAMARONERA FERNOVE SOCIEDAD 
ANONIMA 
AGRICOLA ALIGIA CA AGRALCA 
AGROPECUARIA E INDUSTRIAL SAN 
PEDRO SA AISPSA 
COMPANIA EN PREDIOS RUSTICOS 
PACARITAMBO 
JURISCORP S.A. 
SOCIEDAD DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO LA CARLOTA CÍA LTDA 
SOCIEDAD TUNG SAN € LTDA 
AGRO MODERNA S.A. AGROMODERSA 
AUTOMOTRIZ ESPINOZA CIA L FDA 
CHAPULA SA 
COMARROZ DAULE S.A. 
INMOBILIARIA ANTIZA SA 
INMUEBLES Y TRANSPORTES SA 
INTRANSA 
NUTRICION VITAMINIZADA CA NUTRITIVA 

PREDIOS ORPEZ SA ANTES: PREDIOS 
CORUNA S.A. 

PREDIOS RUSTICOS ANA MARÍA CA 

ALIMENTOS Y FRUTAS S.A. (ALIFRUTAS) 

APLISER C.A. 

CODINVEXSA CORPORACION DE 
INVERSIONES Y EXPORTACIONES 
ECUATORIANA S.A 

CONSTRUCTORA BURNI SA 

CORPORACION DE INGENIEROS 
ASOCIADOS (CORPING) S.A. 

DEBRAN SA 
FINCA PORCINA OINK S.A. 

GRUPO BRITO NOBOA S.A. 

JORALEX DISTRIBUCION C, LTDA 

LABORARE C.A 

MOMET SA 
MORLEN S.A. 

PROCESADORA DE PRODUCTOS 
BJOACUATICOS "CAMASAN" C.LTDA. 

REYLARVA S.A. 

TECNOLOGIA QUIMICA DE LA SUPERFICIE 
“TEQUISUR" CIA.LTDA, 

TODOSERVIC.A 

URGISERVI C.A. 

MOLINOS RODRIGUEZ C LTDA 

AGRICOLA LA SOYA SA 
SERVICENTRO RIJURA CIA LTOA 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

ARTICULO PRIMERO.- 
resolución. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DAULE 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GLAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

DURAN 
GUAYAQUIL 

DURAN 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

EL EMPALME 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Com 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de 

RESUELVE: 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

2 

RR 

18 

UNICA 

27 

14 

18 

13 

21 

43 

27 

28 

15 

23 

27 

27 

1 

21 

15 

74.12.06 

89,10 31 

75.06.09 

7410.10 

67.02.23 

91.01.28 

76.02.18 

70.07.09 

89.02 28 

73.06.15 

75.05.20 

92.02.27 
71.12 16 

51 03,29 

64.10.20 

7505.05 

78.10.05 

91.03.04 

88.09 29 

88.02.12 

85.12.30 

88.12.07 

86.06.09 
88.11.11 

93.06 10 

83.03.25 
89.03.14 

86 07.18 

93.02 12 

89 09.12 

89.06.20 

90.01.30 

88.08.18 

89.07.18 

82.12.24 

85.07.19 

85.06.28 

YAGUACHI 

BALAO 

BALZAR 

BALZAR 

BALZAR 

BALZAR 

BALZAR 

BALZAR 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DAULE 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURÁN 
DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

DURAN 

EL EMPALME 

EL TRIUNFO 
EL TRIUNFO 

2 75.01.24 

160 90.01.19 

2270 75.06.30 
19 74.11.01 

4 67.03.17 

3 91.03.27 

06 76.04.06 

4 7007.17 

923 89.04.19 

S 73.07.07 

34 75.07.16 

6 92.03.27 

2 72.05.09 

5 65.09.03 

13 64.12.07 

24 750627 

28 78.11.10 

3864 91.11.25 

40 88.11.15 

4 88.03.14 

310 86.02.24 

11 89.07.13 

954 86.06.23 

5 89.01.12 

2242 93.08.17 

5 88.05.16 

11 890411 

6507 86.08.07 

14237  93.10,28 

2 20.02.06 

13 89.07.28 

16  90.04,23 

17 88.09.08 

42 89.08.17 

1  83.07,05 
í 85.10.31 

7 85.11,15 

ftías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
s mencionadas compattías, y, 

DECLARAR disueltas a las compaflas constantes en el primer considerando de esta 

  
 



  

0007990 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ RESOLUCIÓN No. 95.2.2.1. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios seftalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultados 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
o" Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO. .- vuclva el expodicnte, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Sue 1 10 1995 

  

   

     

  

bp. Manucl Mo! 
NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital


